

	Itens a serem preenchidos pelo fornecedor
	Itens automáticos
	Itens a serem preenchidos pela Vale

COMPOSIÇÃO GLOBAL

A - Mão de Obra						
Item	Função (NEX)	Equivalencia em Contrato	Medição da Mão de Obra	Valor (R\$)	Quantidade por unidade de medição	Custo Total (R\$)
1	AUXILIAR DE ARQUIVO		Mês	20.350,38	12,00	244.204,51
2	ESPECIALISTA EM GESTÃO DOCUMENTAL		Mês	3.816,90	6,00	22.901,41
3	SUPERVISOR REGIONAL		Mês	4.030,44	12,00	48.365,23
4	ANALISTA DE TI		Mês	4.819,51	2,18	10.515,30
5	GERENTE DE PROJETOS		Mês	8.633,11	2,18	18.835,88
6			Mês		12,00	-
7			Mês		12,00	-
8			Mês		12,00	-
9			Mês		12,00	-
10						-
A - Custo Total de Mão de Obra:						344.822,33
A.1 Histograma (número total de profissionais neste contrato):						12,00
B – Equipamentos						
Item	Equipamento	Quantidade de Equipamentos	Medição dos Equipamentos	Valor (R\$)	Quantidade de tempo de utilização do equipamento	Custo Total (R\$)
1	Scanner de Alta Produção	5,00	Mês	1.500,00	12,00	90.000,00
2	Computador	4,00	Mês	380,00	12,00	18.240,00
3	Etiquetadora	4,00	Mês	38,00	12,00	1.824,00
4						-
5						-
7						-
8						-
9						-
10						-
B - Custo Total de Equipamentos:						110.064,00
C – Materiais						
Item	Material	Unidade de Medição	Valor (R\$)	Quantidade por unidade de medição	Custo Total (R\$)	
1	Insumos Scanner	mês	600,00	12,00	7.200,00	
2	HD/SSD externo	mês	150,00	12,00	1.800,00	
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
C - Custo Total de Materiais:						9.000,00
D – Outros						
Item	Descrição	Unidade de Medição	Valor (R\$)	Quantidade por unidade de medição	Custo Total (R\$)	
1	Software de Capitura	Mês	1.388,17	12,00	16.658,02	
5	Sistema Conexão (NEX)	Mês	600,00	12,00	7.200,00	
6	Hospedagem	Mês	8.910,00	12,00	106.920,00	
7	Alimentação (almoço/jantar)	Mês	5.940,00	12,00	71.280,00	
8	Locação Veiculo	mês	3.400,00	12,00	40.800,00	
9	Combustível	mês	4.200,00	12,00	50.400,00	
10						
11						
12						
13						
D - Custo Total de Outros:						293.258,02

Custo Total			
A	Mão de Obra	[transportar subtotal A - Mão de Obra]	344.822,33
B	Equipamentos	[transportar subtotal B - Equipamentos]	110.064,00
C	Materiais	[transportar subtotal C - Materiais]	9.000,00
D	Outros	[transportar subtotal D - Outros]	293.258,02
		Subtotal:	757.144,34
		BDI	14,91%
		Subtotal:	870.034,56
		Tributos	16,81%
		TOTAL CONTRATO	1.045.840,32